
EXTRATO DE CONTRATO 
ID – 279/2022 - SEQ – 2022279 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: RAFAEL ANGELO DE LIMA BRUNERI – ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
069/2022 Credenciamento/Inexigibilidade nº 006/2022, homologado 23/09/2022, e será 
regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 
suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SÁUDE DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de 23/09/2022 com vencimento previsto para o dia 23/09/2023, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se assim as partes o desejarem, obedecendo 
às determinações previstas na lei nº. 8.666/93. 
Pelos serviços de CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SÁUDE DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA, ora credenciado, Objeto deste contrato a contratante 
pagará ao contratado até o valor de R$ 66.313,20 (sessenta e seis mil, trezentos e treze reais e 
vinte centavos), totalizando valor anual. Valor global dos serviços/Entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 23/09/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
ID – 280/2022 - SEQ – 2022280 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: PRICILA CRISTI ZAMPOLI CARVALHO - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
069/2022 Credenciamento/Inexigibilidade nº 006/2022, homologado 23/09/2022, e será 
regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 
suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SÁUDE DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de 23/09/2022 com vencimento previsto para o dia 23/09/2023, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se assim as partes o desejarem, obedecendo 
às determinações previstas na lei nº. 8.666/93. 
Pelos serviços de CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SÁUDE DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA, ora credenciado, Objeto deste contrato a contratante 
pagará ao contratado até o valor de R$ 58.817,35 (cinquenta e oito mil, oitocentos e 
dezessete reais e trinta e cinco centavos), totalizando valor anual. Valor global dos 
serviços/Entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 23/09/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 


		2022-09-23T09:57:07-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 23/09/2022 09:57:07
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




